
 

SML 2022/046/3 

 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo ze dne 04.04.2022 č. SML 2022/046 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

městská část Praha 12 

Sídlo:   Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Zastoupena:  Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Vojtěch Hrčka, technik oddělení investic, 

odboru investic a správy majetku 

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Vojtěch Hrčka, technik 

oddělení investic, odboru investic a správy majetku, nebo Mgr. Pavel Ledvina, vedoucí 

oddělení investic, odboru investic a správy majetku 

IČ   00231151 

Telefon:  +420 244 028 111 

E-mail:  podatelna@praha12.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  80039-2000762389/0800 

Webové stránky: https://www.praha12.cz/   

Datová schránka: ktcbbxd 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

„Společnost GEOSAN - NEPRO Mydlinky“ 

 

Zastoupena: Luďkem Kostkou, předsedou představenstva a Ivanem Havlem, členem 

představenstva 

 

Vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s. 

 

Sídlo:   U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 

V zastoupení:  Luděk Kostka, předseda představenstva, Ivan Havel, člen 

představenstva 

    

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ivan Havel, člen představenstva a obchodní 

ředitel a Ing. Kamil Vykydal, výkonný ředitel, na základě plné moci 

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Ivan Havel, člen 

představenstva a obchodní ředitel a Ing. Kamil Vykydal, výkonný 

ředitel, na základě plné moci 

IČ   281 69 522 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89#p2586
mailto:podatelna@praha12.cz
https://www.praha12.cz/


Stránka 2 z 4 
 

Telefon:  +420 246 006 111 

E-mail:  obchod@ggcz.eu 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.; ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  6446732/0800; 117830833/0300 

Webové stránky: www.geosan-group.cz 

Datová schránka: i7vcy29  

 

Druhý společník: NEPRO stavební a.s. 

 

Sídlo:   Ve Žlíbku 1621/104, 193 00 Praha – Horní Počernice 

V zastoupení:  Ing. Martin Šroubek, místopředseda představenstva 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Michal Baranijak, člen představenstva 

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Ing. Michal Baranijak, člen 

představenstva 

IČ   273 42 093 

Telefon:  +420 474 331 613 

E-mail:  info@neprostavebni.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  43-1032330287/0100 

Webové stránky: www.neprostavebni.cz 

Datová schránka: waipw59  

(dále jen „zhotovitel“)  

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ či každý jednotlivě „smluvní 

strana“) 

 

smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo č. SML 2022/046 ze dne 04.04.2022 

ve znění dodatku č. 1.  SML 2022/046/1 ze dne 17.08.2022 

ve znění dodatku č. 2. SML 2022/046/2 ze dne 26.06.2023 

 

 (dále jen „Smlouva“): 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek“) je dohoda smluvních stran, kterou se 

mění Smlouva následujícím způsobem:  

a) Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, které vznikly v průběhu 

realizace díla a neprovedení prací, které nejsou nutné k dokončení díla a dále rozšíření 

o práce které nebyly zahrnuty v původním závazku smlouvy. 

 

Dodatečné práce se týkají změny technologií  prováděních prací, doplnění, úpravy či 

změny na základě zpřesnění v průběhu realizace. Všechny provedené více práce jsou 

nezbytné pro řádné dokončení díla. Dodatečné práce jsou specifikované změnovými 

listy, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku. Hodnota dodatečných prací činí 

částku 1 888 461, 88 Kč bez DPH.  



Stránka 3 z 4 
 

Méně práce se týkají změny technologií  prováděních prací, doplnění, úpravy či změny 

na základě zpřesnění v průběhu realizace. Méně práce jsou specifikované změnovými 

listy, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku. Hodnota méně prací činí částku 

402 106, 74 Kč bez DPH. 

 

Dodatečné práce specifikované dle tohoto bodu jsou v souladu s ustanovením § 222 

odst. 6., zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Celkový rozsah a specifikace víceprací a méně prací jsou uvedeny ve změnových listech 

č. 015., 016., 019., 020., 021., 022., 023., 026., 028., 029., 030., 035., 036. 

Celková cena dodatečných prací po odečtení méně prací dle tohoto bodu činí                   

1 486 355, 14  Kč bez DPH. 

 

b) Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku smlouvy a jsou nezbytné pro celkový účel fungování díla a 

navrženého konceptu ekologické mateřské školy a změna dodavatele by představovala 

složité organizační a technické činnosti, zejména předání staveniště, problematika 

spojená s vlastnictvím stavebních materiálů a dodržení stavebních a technologických 

lhůt a BOZP. Hodnota dodatečných prací činí částku 2 665 092, 85 Kč bez DPH.  

Hodnota méně prací činí částku 1 243 137, 16 Kč bez DPH. 

 

Dodatečné práce specifikované dle tohoto bodu jsou v souladu s ustanovením § 222 

odst. 5., zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Celkový rozsah a specifikace víceprací a méně prací jsou uvedeny ve změnových listech 

č. 014., 017., 018., 024., 025., 027., 031., 032., 033., 034.,  

Celková cena dodatečných prací po odečtení méně prací dle tohoto bodu činí                   

1 421 955, 69  Kč bez DPH. 

 

c) Celková cena díla dle bodu a), b),  tohoto článku navyšuje o celkovou částku 

2 908 310,83 Kč bez DPH 

 

Vzhledem k tomu, že změna dle tohoto Dodatku má vliv na cenu díla, smluvní strany 

mění bod 3.2. Smlouvy týkající se ceny díla, který zní nově takto: 

 

Cena díla bez DPH         124 345 541,83Kč 

DPH 26 112 563,78Kč 

Cena díla včetně 

DPH  

150 458 105,61 Kč 

 

 

d) Změna dle tohoto Dodatku má dále vliv v návaznosti na změny dle tohoto dodatku na 

termín dokončení díla uvedený v bodě 4.1.3. smlouvy. Termín dokončení díla a hřiště 

pod hlavní budovou školy (specifikováno ZL č. 12)  se tímto Dodatkem prodlužuje 

do 31.08.2023. 

 

 



Stránka 4 z 4 
 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy výslovně neměněna tímto Dodatkem zůstávají beze změn. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

b) Nedílnou součásti tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Změnové listy č. 014 až č. 036 

Komentáře ke změnovým listům 

c) Tento Dodatek je podepisován elektronicky. 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel 
 

 

V Praze dne ____      V Praze dne _____ 

 

 

…………………………………    ……………………………… 

městská část Praha 12 „Společnost GEOSAN – NEPRO 

Mydlinky“ 

Ing. Vojtěch Kos, MBA     Luděk Kostka  

starosta       předseda představenstva  

        

 

 

………………………………… 

Ivan Havel  

člen představenstva 







 Akustický podhled





























































Doplnění přístupového tabla u
vstupních dveří do objektu

































































































































































































































Příloha č. 2 k dodatku č. 3 

 

Oznámení změny číslo OZ: 014  

Předmět změny je: Akustický podhled  

Na základě zkušeností uživatele z již realizovaných staveb obdobného typu (MŠ, ve kterých je 

kladen velký důraz na akustickou pohodu), kde byly použity sádrokartonové akustické modré 

desky pro akustickou pohltivost a jeho nedobrých zkušeností z jejich použití, kdy se příliš 

neosvědčily, bylo na základě požadavku objednatele z důvodu zlepšení akustických vlastností 

podhledu (akustická pohltivost) a zajištění vyššího standartu, domluvena záměna podhledů za 

desky děrované, které splní akustickou pohltivost. Tato záměna zajistí zvýšený komfort z 

hlediska hygienických podmínek (hlučnost) pro osoby nacházející se uvnitř budovy. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 015  

Předmět změny je: Doplnění izolace střešního pláště  

Při provádění střešní izolace bylo zjištěno, že nebyla v celé ploše střechy navržena třetí vrstva 

izolace. Z důvodu zlepšení mechanické odolnosti proti protržení v návaznosti na skutečnost, že 

střecha bude využita jako zelená, bylo odsouhlaseno doplnění této třetí vrstvy. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 016  

Předmět změny je: Nastavení světlovodů 

Z důvodu koordinace pásy hydroizolace s pochozím souvrstvím a tvarem atiky - eliminace 

případného rizika proti zatečení bylo domluveno nastavení 2 ks světlovodů nad tuto atiku. Toto 

nastavení zabrání v případě silného bočního deště případnému zatečení do objektu okolo těchto 

světlovodů. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 017  

Předmět změny je: Rozšíření zálivu pro odpadní nádoby 

Objednatel na základě žádosti OŽP, který požádal o rozšíření plochy pro odpadní nádoby z 

důvodu navýšení počtu komodit v rámci recyklačních procesů vyzval GDS k rozšíření zálivu a 

nacenění tohoto rozšíření. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 018  

Předmět změny je: Doplnění přístupového tabla u vstupních dveří do objektu 

Na základě požadavku investora na rozšíření přístupového systému (původně celkem 2 ks) bylo 

dohodnuto doplnění o 1ks u vstupních dveří do objektu. Toto doplnění zajistí urychlení přístupu 

rodičů do budovy školky a zajistí bezpečnost proti neoprávněnému vstupu do objektu, dále 

zabrání svévolnému opuštění dětí z objektu. 

 



Příloha č. 2 k dodatku č. 3 

 

Oznámení změny číslo OZ: 019  

Předmět změny je: Doplnění atiky, terasa 2. NP 

Z důvodu možného využití terasy nad strojovnou VZT a z důvodu zvýšení bezpečnosti na 

únikové trase bylo navrženo doplnění atiky z boku terasy nad touto strojovnou. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 020  

Předmět změny je: Sprchové zástěny, vaničky 

Z důvodu zlepšení komfortu uživatele při provádění hygienický činností byly na základě jeho 

požadavku doplněny zástěny ke sprchovým vaničkám a zároveň došlo ke sladění rozměrů 

těchto vaniček. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 021 

Předmět změny je: Bednění části základů pro oplocení, změna typu oplocení 

Při bourání stávajícího základu oplocení pozemku došlo vlivem jeho nepravidelného tvaru k 

rozšíření výkopu, a tudíž pro realizaci nového základu pod nové oplocení bylo nutné tento 

základ vybednit. 

Současně došlo ke změně technologie, kdy dle dohody s objednatelem bylo přistoupeno ke 

sjednocení typu oplocení okolo celého pozemku, podhrabové desky byly nahrazeny základem. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 022 

Předmět změny je: Doplnění vrstvy EPS do skladby podlahy 

Při realizaci díla byla zjištěna nesrovnalost mezi architektonickým řešením stavby a profesní 

částí vytápění. V části Podlahové vytápění byla uvedena systémová deska s kombinovanou 

tepelnou a kročejovou izolací celkové výšky 31 mm, kdežto v architektonické části se počítalo 

s výškou 51 mm. Doplnit tuto tloušťku v anhydritu bylo nevhodné jak z hlediska neúměrného 

zvýšení vlhkosti do budovy, tak i z důvodu dalšího neplánovaného zatížení stropní konstrukce. 

Z těchto důvodů odsouhlasil objednatel doplnění této scházející tloušťky konstrukce deskami 

EPS v tloušťce 20 mm, které konstrukci zatíží jen minimálně. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 023 

Předmět změny je: Doplnění asfaltu dle požadavku TSK 

Dle požadavku TSK, který trval na skutečnosti, aby po provedení přípojky plynu a vody došlo 

ke spojení těchto dvou překopů do jedné plochy, bylo tak nezbytné doplnění asfaltového 

povrchu nad rámec původně počítaného množství. 

 



Příloha č. 2 k dodatku č. 3 

 

Oznámení změny číslo OZ: 024  

Předmět změny je: Doplnění žaluzií OS21 

Na základě doporučení autorského dozoru, aby fasáda měla jednotný ráz, odsouhlasil 

objednatel doplnění 1 ks žaluzie OS21. Tato změna zajistí zvýšení komfortu pro personál a 

žáky MŠ. V původním řešení bylo uvažováno pouze s přípravou pro budoucí osazení žaluzie 

OS21. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 025 

Předmět změny je: Doplnění dveří do prostoru za schodištěm ve vstupní hale 

Na základě požadavku budoucího uživatele, který z provozních důvodu požaduje lépe využít 

prostor za schodištěm pro účel vyčlenění prostoru pro mobilní vybavení herny, rozhodl 

objednatel o doplnění dveří do tohoto prostoru. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 026  

Předmět změny je: Uzávěra vlhkosti podlah 

Po provedení všech vrstev podlahových ploch objektu a následného vysoušení, bylo i přes 

veškerou snahu zjištěno, že nelze dosáhnout požadovaných maximálních hodnot vlhkosti 

podlah pro pokládku finálních krytin. Za týden intenzivního vysoušení a zvýšené cirkulace 

vzduchu, a současně použití odvlhčovačů z podlah nedošlo k posunu ani o 0,1. S ohledem na 

typ a pasivitu domu nelze přirozeným větráním (s limitovaným počtem otevíraných oken) 

dosáhnout požadovaných hodnot pro pokládku krytina. S ohledem na termín kolaudace 

27.7.2023 a 4.9.2023 uvedením MŠ do provozu odsouhlasil objednatel GDS použití navržených 

uzavíracích nátěrů na bázi polyuretanu, která umožní bezpečné položení podlah. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 027  

Předmět změny je: Travní koberce 

Na základě požadavku objednatele se provede pokládka trávního koberce na částí zahrady 

přiléhající k dětskému hřišti, a to z důvodů, aby tato část zahrady byla využitelná již při otevření 

mateřské školy v září 2023 a děti tak mohly využívat dětské hřiště. 

K této změně dochází z důvodu, že letní období není vhodné pro osev travního semene (při 

příznivých klimatických podmínkách na jaře a podzimu je doba na ujmutí travního semene a 

založení trávníku cca 6 týdnů, což v létě není možné) a venkovní plochy by se tedy nedaly 

využívat, což by vedlo k závažnému omezení provozu školky. 

 

 

 



Příloha č. 2 k dodatku č. 3 

 

Oznámení změny číslo OZ: 028  

Předmět změny je: Venkovní schodiště jižní strana 

Na venkovní schodiště byl dle PD navržen sibiřský modřín. Při současné geopolitické situaci a 

uplatňování sankcí ze strany EU vůči Rusku, je dodání tohoto materiálu nemožné. Z tohoto 

důvodu byla objednatelem odsouhlasena změna technologie provedení schodiště a jako 

truhlářský prvek byla odsouhlasena borovice lesní (Pinus sylvestris) – v technologické úpravě 

termo borovice, která je pro toto lépe využitelná 

 

Oznámení změny číslo OZ: 029 

Předmět změny je: Záměna vrstvy EPS za XPS pod jednotku VZT a Bojler v kotelně 

Z důvodu zajištění nepřenášení vibrací od jednotky VZT a pro zvýšení stability podlahové 

mazaniny, bylo AD doporučeno nahradit vrstvu izolantu EPS pod těmito jednotkami za izolant 

XPS, který tato riziko eliminuje. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 030  

Předmět změny je: Doplnění obkladu do místností číslo 1.06 a 2.06  

V uvedených místnostech se uvažovalo s omyvatelným nátěrem. Objednatel po zkušenostech z 

jiných mateřských škol rozhodl z provozních důvodu o změně nátěru na keramický obklad, 

který se lépe udržuje a má podstatně delší životnost než omyvatelný nátěr. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 031 

Předmět změny je: Doplnění technologie k retenční nádrži 

Z důvodu plného využití srážkových vod bylo zhotovitelem doporučeno doplnění vybavení 

retenční nádrže o automatiku, která zajistí možnost čerpání srážkové vody pro zalévání zahrady, 

zároveň také zajistí doplnění vody z vodovodního řádu při poklesu hladiny pod nastavenou 

úroveň. Tento návrh byl z důvodu budoucích provozních nákladů odsouhlasen. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 032  

Předmět změny je: Změna typu zámkové dlažby 

Objednatel požádal o změnu typu zámkové dlažby, původně navržený tvar I za dlažbu typu 

čtverec, obdélník. AD tento požadavek akceptuje a souhlasí s touto změnou hlavně z důvodu 

estetiky a sladění s ostatními částmi povrchů, např. dlažba na terase a navrhl zámkovou dlažbu 

typu Legenda, Tagolo a Aquagras. GDS provedl ocenění dle vybraných typů dlažeb. 

 

 



Příloha č. 2 k dodatku č. 3 

 

Oznámení změny číslo OZ: 033 

Předmět změny je: Odpočty doplňků parteru 

Na základě dohody objednatele a AD bylo rozhodnuto, že nebudou instalovány některé položky 

z kapitoly „Doplňky parteru“. Objednatel tedy požádal zhotovitele o předložení odpočtového 

změnového listu. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 034  

Předmět změny je: Fasádní nátěr oplocení 

Na základě upozornění zhotovitele, že navržený transparentní nátěr betonového oplocení 

nebude plnit potřebnou funkci, posoudil AD a TDI návrh zhotovitele použít fasádní nátěr se 

kterým souhlasí. Byly vytypovány plochy, které boudou provedeny výše uvedeným způsobem. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 035  

Předmět změny je: Studna 

Při provádění výkopových prací bylo zhotovitelem zjištěno, že se na pozemku nachází původní 

studna, která byla částečně skryta, tudíž nebylo možno při přípravě projektové dokumentace s 

tímto počítat. Na základě tohoto zjištění objednatel rozhodl, tuto studno zachovat, obnovit a 

zakomponovat do prostoru zahrady. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 036  

Předmět změny je: Sítě proti hmyzu, polepy oken do WC 

Z hygienických důvodů rozhodl objednatel o doplnění sítí proti hmyzu do oken v 

gastroprovozu. 

Dále z důvodu soukromí uživatelů MŠ při používání toalet, rozhodl objednatel doplnit polepy 

oken na WC z terasy objektu. 

 


		2023-08-31T13:35:48+0200
	Luděk Kostka


		2023-08-31T13:36:08+0200
	Ivan Havel


		2023-08-31T14:58:22+0200
	Ing. Vojtěch Kos, MBA




